
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 5 0  d e l  3 1 / 1 0 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 7  d el   2 5/1 0/2 0 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a g g i u d i c a z i o n e  tr a m i t e  Trat t a t iva  Dir e t t a  s u l  
M ePA d e l l a  Co n s i p  p e r  a c q u i s t o  d i  c ar t a  i n  ri s m e  
p e r  l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  e  p er  i  Co m u n i  
a d  e s s a  a d e r e n t i .  I m p e g n o  d e l l a  s p e s a .



Determinazione  a  contrattare  e  contestuale  aggiudicazione  tramite  Trattativa  Diretta  sul 
MePA della Consip per acquisto di carta in risme per l’Unione delle Terre d’Argine e per i 
Comuni ad essa aderenti. Impegno della spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Carpi  n.38  del  23.03.2016  e  la 
deliberazione del Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n.8 del 30.03.2016, con la quale è stata 
approvata la  Convenzione relativa al  trasferimento all'Unione delle funzioni correlate al  Settore 
“Servizi Finanziari”;

Premesso che:
- è necessario acquistare carta in risme per i vari servizi dell’Unione delle Terre d’Argine e per 

i servizi dei comuni ad essa aderenti, essendo ormai esaurite le scorte;
- il Servizio Economato è tenuto ad espletare le procedure per l'acquisizione di carta in risme 

per  garantire  il  regolare  ed  ottimale  funzionamento  degli  uffici dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine e dei Comuni ad essa aderenti;

- Intercent-ER ha in corso un a gara denominata “Carta in risme 5” per la fornitura di carta in 
risme con previsione di attivazione della convenzione nel primo trimestre 2019;

- occorre garantire la fornitura di carta in risme ai vari servizi dell’Unione delle Terre d’Argine 
ed ai servizi dei comuni ad essa aderenti , per il periodo da ottobre 2018 al marzo 2019;

Esaminate le necessità per tutti i Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine e per i Comuni ad essa 
aderenti, avuto riguardo ai passati affidamenti e sentito le necessità dei vari responsabili;

Richiamati:
- il D.L. 95/2012, in particolare i comma 1 e 3 dell’art. 1, che prevedono rispettivamente: 

� il comma 1 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 
a disposizione Consip (ME.PA.), salvo comprovabile inidoneità del bene; 

� il  comma 3 – l’obbligo di  approvvigionarsi  attraverso le  convenzioni  stipulate  da 
Consip  o  dalle  centrali  di  committenza  regionale  o  di  utilizzarne  i  parametri  di 
qualità/prezzo ivi previsti (benchmarking);

- il comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 e comma 455 art. 1 L. 296/2006 modificato dal D.L. 
52/2012;

- la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, art. 3, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, come 
modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n.187 e dalla L. 17 dicembre 2010 n.217;

- il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D.Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento di 
ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, 
inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

� l’art.  23  -  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione trasparente”;

� l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 e 
ai sensi dell’art.29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione trasparente;

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;



- l’Art.  30 sui  principi  per  l'aggiudicazione e l’esecuzione di  appalti  e  concessioni  e sugli 
appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;

- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze, , in particolare il comma 2, 

come riportato sopra;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
- l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);
- nel caso di  specie,  trattandosi di  una fornitura di  importo inferiore a 40.000 Euro, trova 

applicazione quanto prevede l’art.  37,  comma 1, del D.Lgs 50/2016 secondo il  quale le 
stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture 
e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, 
nonché  attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a 
disposizione dalle centrali di committenza;

Verificato  che per  la  tipologia di  prodotti  in  oggetto  non sono attive  convenzioni  CONSIP e/o 
dell’Agenzia  Regionale Intercent-ER previste dal  comma 1 dell’art.  26 della  L.  488/1999 e dal 
comma 455 art. 1 L. 296/2006 modificato dal D.L. 52/2012;

Stimato il fabbisogno di carta in risme per il periodo considerato calcolato sull’andamento storico 
degli acquisti dell’anno precedente;

Considerato che la fornitura prevede due tipologie di carta in risme: 
1. carta riciclata formato A4;
2. carta riciclata formato A3;

con  le  caratteristiche  indicate  nel  Capitolato  d’Oneri  allegato  alla  presente  determinazione  e 
facente parte integrante;

Constatato  che sulla base dei prezzi desunti dal catalogo MePA della Consip,  si  può stimare il 
seguente fabbisogno di carta in risme per ogni ente per il periodo da ottobre 2018 al marzo 2019:

Ente
Totale spesa iva compresa

ott-dic 2018
Totale spesa iva compresa

gen-mar 2019

Unione delle Terre d'Argine 7.889,17 3.200,00

Comune di Carpi 2.250,00 2.250,00

Comune di Soliera 650,00 650,00

Comune di Campogalliano 0.00 650,00

Comune di Novi di Modena 0.00 875,00

totale 10.789,17 7.625,00



Considerato che:
- nel Mercato elettronico Me.Pa. della Consip sono presenti gli  articoli  richiesti nel bando: 

“BENI” /  Categoria: “Cancelleria, carta, consumabili da stampa e Prodotti per il restauro” / 
prodotto: Carta bianca da 80 g/m² (500ff) - CPV: 30197642-8;

- a seguito di consultazione del catalogo  sul MePA della Consip del prodotto “risme carta 
riciclata”, la ditta F.LLI BIAGINI SRL di Bologna propone sul MePA della Consip il prodotto 
“RISMA 500 FG. CARTA A4 GR80 RICICLATA 70% PUNTO DI BIANCO” al minor prezzo;

- la fornitura di carta riciclata formato A4, per i vari servizi dell’Unione delle Terre d’Argine e 
per i servizi dei comuni ad essa aderenti, è quella prevalente;

Valutato:
- di procedere tramite  affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 

50/2016), mediante trattativa diretta con un solo operatore economico, la ditta F.LLI BIAGINI 
SRL di Bologna, per ottenere un prezzo vantaggioso in rapporto ad una personalizzazione 
dell’offerta secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri predisposto, allegato al presente 
atto (che comprende il modulo offerta economica e la dichiarazione sostitutiva);

- che il prezzo a base della trattativa diretta è pari ad € 15.093,58 + iva = € 18.414,17 iva 
compresa;

- che la modalità di definizione dell’offerta economica è il “ribasso a corpo”;

Considerato che:
- è stata pubblicata la Trattativa Diretta n.629001 sul MePA della Consip in data 01/10/2018 

con termine ultimo per la presentazione dell’offerta in data 05/10/2018 alle ore 18,00;
- la  ditta  F.LLI BIAGINI SRL di  Bologna non ha risposto alla Trattativa Diretta n.629001 sul 

MePA della Consip,  in quanto la base di  gara per la fornitura di  carta in fibre vergini  e 
riciclata 80% Punto di Bianco con consegne frazionate, è stata ritenuta troppo bassa;

- è stata pubblicata una seconda la Trattativa Diretta n.645330 sul MePA della Consip in data 
12/10/2018 con termine ultimo per la presentazione dell’offerta in data 18/10/2018 alle ore 
18,00, con lo stesso prezzo a base della trattativa diretta precedente n.629001, ma con la 
richiesta di sola carta riciclata 70% Punto di Bianco;

- la ditta F.LLI BIAGINI SRL di Bologna ha risposto alla Trattativa Diretta n.645330 sul MePA 
della Consip sottoscrivendo il capitolato e presentando una offerta economica con prezzo a 
corpo pari a euro 15.092,78 + iva, per la fornitura di carta riciclata in risme;

Valutato che l’offerta presentata sul MePA è completa e inferiore alla base d’asta con un ribasso 
dello 0,0053% e pertanto è approvata;

Calcolata una spesa complessiva per l'acquisto di carta riciclata in risme, per il periodo da ottobre 
2018 al marzo 2019, pari ad euro 18.413,19 iva inclusa da ripartirsi nel modo seguente:

- Unione delle Terre d'Argine: euro 12.088,19 iva inclusa;
- Comune di Carpi euro   3.500,00 iva inclusa;
- Comune di Soliera euro   1.300,00 iva inclusa;
- Comune di Campogalliano euro      650,00 iva inclusa;
- Comune di Novi di Modena euro      875,00 iva inclusa;

TOTALE SPESA UNIONE E COMUNI PER ANNO

Ente
Totale spesa iva 

compresa
ott-dic 2018

Totale spesa iva 
compresa

gen-mar  2019

Unione delle Terre d'Argine 7.888,19 4.200,00



Comune di Carpi 1.790,61 1.709,39

Comune di Soliera 650,00 650,00

Comune di Campogalliano 0.00 650,00

Comune di Novi di Modena 0.00 875,00

totale 10.328,80 8.084,39

Considerato  che  è  necessario  integrare  la  voce  di  bilancio  650.00.03  “Acquisto  stampati  e 
cancelleria per i Servizi Generali”;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al piano 
esecutivo di gestione, ed in particolare:
- il comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di gestione,  

salvo quelle di cui al comma 5-quater”;
- il  comma 5-quater  che assegna ai  responsabili  della  spesa,  o  in  assenza  di  disciplina,  al 

responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli  
di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato,  
escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati  riguardanti  i  trasferimenti  
correnti,  i  contribuiti  agli  investimenti,  ed  ai  trasferimenti  in  conto  capitale,  che  sono  di  
competenza della Giunta”;

Preso atto che:
- è necessario effettuare le seguenti variazioni di PEG (2018-2020), sia di competenza che di 

cassa, annualità 2018, per una corretta imputazione della spesa;
- entrambe le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 1 “Servizi 

istituzionali,  generali  e  di  gestione”,  programma  3  “Gestione  economica,  finanziaria, 
programmazione, provveditorato”, titolo 1 “Spese correnti”, macroaggregato 3 “Acquisto di beni 
e servizi”;

Voce Descrizione In aumento In diminuzione
00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i  Servizi 

Generali
3.119,97 --

00650.00.01 Abbonamento  a  riviste  e  giornali  dei  servizi 
generali

-- 2.250,00

00660.00.02 Spese telefoniche dei servizi in Unione -- 869,97

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D. 
Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015;
- il  Regolamento  di  contabilità,  approvato con Delibera di  Consiglio  n.56 del  13.12.2017, 

divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;
- il  Regolamento  di  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.57  del 

13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati i seguenti atti:



- la Delibera di Consiglio n.3 del 21.02.2018, avente per oggetto “Approvazione della nota di 
Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  del  2018”,  dichiarata 
immediatamente eseguibile.;

- la  Delibera di Consiglio n. 5 del 21.02.2018,  dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
per oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del Piano Poliennale degli 
investimenti”;

- la Delibera di Giunta n. 20 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile,  avente 
per oggetto: “ Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020”;

- la Delibera di Consiglio n.17 del 18.07.2018, ad oggetto: “Permanere degli equilibri generali 
di bilancio ai sensi dell’art,193 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e variazione di 
assestamento al bilancio di previsione 2018-2020”, dichiarata immediatamente eseguibile;

- la Delibera di Giunta n.80 del 28.07.2018, ad oggetto: “Variazioni da apportare al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all’assestamento del bilancio di previsione 20418-
2020, approvato con D.C. n.17 del 18.07.2018”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di provvedere all’acquisto di carta riciclata in risme, come illustrato in premessa;

di affidare tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016), 
mediante  trattativa  diretta  con  un solo  operatore  economico alla  ditta  F.LLI  BIAGINI  SRL,  via 
Oberdan,  19/E -  40126 Bologna -  PIVA 00960900371,  per  un totale di  € 15.092,78 + iva = € 
18.413,19 iva compresa

di approvare le seguenti variazioni al PEG (2018-2020), sia di competenza che di cassa, annualità 
2018, come di seguito specificato:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione
00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i  Servizi 

Generali
3.119,97 --

00650.00.01 Abbonamento  a  riviste  e  giornali  dei  servizi 
generali

-- 2.250,00

00660.00.02 Spese telefoniche dei servizi in Unione -- 869,97

di determinare una spesa complessiva pari ad € 18.413,19 iva compresa come segue:
- anno 2018 (ott-dic) euro 10.328,81 iva compresa;
- anno 2019 (gen-mar) euro 8.084,39 iva compresa;

di  impegnare,  l’importo  di  €  18.413,19  iva  compresa sul  bilancio  di  previsione  2018-2020  – 
annualità 2018 e 2019, nel modo seguente:

Voce Descrizione 2018 2019
00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i 

Servizi Generali
3.310,58 5.884,39

00940.00.01 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per 
servizio di Polizia Locale

1.122,05 1.000,00

01570.00.40 Stampati e cancelleria per scuole primarie 
e secondarie di 1° grado

5.896,17 1.200,00



totali 10.328,81 8.084,39

di dare atto che:
- il CIG assegnato è: 7650262BE8;
- l’ufficio Economato ha provveduto all’acquisizione del DURC ai sensi dell’art.31, commi 4, 

5, 6 e 7, legge n.98 del 2013 (Semplificazioni in materia di DURC) con esito regolare: ditta 
F.LLI  BIAGINI SRL con sede legale a Bologna (protocollo  INAIL_13445345  – scadenza 
12/02/2019);

- è stato utilizzato il sistema AVCpass per la verifica dei requisiti, con esito regolare;
- il  contratto di fornitura verrà formalizzato con la ditta aggiudicataria mediante stipula sul 

MePA della Consip;
- che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi relativi alla 

tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi,  ai sensi dell'art.  3 della legge 
13.08.2010 n. 136, come modificato dalla legge 17.12.2010 n.217;

- il pagamento della fattura avverrà a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura;
- il Responsabile di Procedimento è il Dirigente del Settore Finanze, Bilancio e Controllo di 

Gestione, Dott. Antonio Castelli.

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato dal 
D.Lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e 
ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e contratti” di 
Amministrazione  Trasparente  (percorso  http://www.terredargine.it/atti-pubblici/bandi-e-
concorsi/13384-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/affidamenti-urgenza-protezione-
civile-uta/urgenza-servizi-forniture-uta/anno-2018);

di allegare alla presente determinazione la check list di controllo sugli obblighi di pubblicazione 
(misura preventiva contenuta nel piano anticorruzione anno 2016) per affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett.a) D.Lgs.50/16.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  Di re t t a  
s ul  M ePA d ella  Consip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in  ri s m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Ar gin e  e  p e r  i 
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 3 3 1 0.5 8 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 2 3 5

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  c a r t a  in ri s m e  p e r  l'U.T.A. e  p e r  i  
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Aggiudicazion e  t r a mi t e  
Tr a t t a t iva  Dir e t t a  s ul  M ePA d ella  Con sip.  (F.LLI  

BIAGINI SRL) Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 5 0 2 6 2BE8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  
Di re t t a  s ul  M ePA d ell a  Con sip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 5 8 8 4.3 9 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 0 2

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  c a r t a  in ri s m e  p e r  l'U.T.A. e  p e r  i  
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Aggiudicazion e  t r a mi t e  
Tr a t t a t iva  Dir e t t a  s ul  M ePA d ella  Con sip.  (F.LLI  

BIAGINI SRL) Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 5 0 2 6 2BE8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  
Di re t t a  s ul  M ePA d ell a  Con sip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 1 1 2 2.0 5 0 0 9 4 0 0 0 0 1



An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 2 3 6

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  c a r t a  in ri s m e  p e r  l'U.T.A. e  p e r  i  
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Aggiudicazion e  t r a mi t e  
Tr a t t a t iva  Dir e t t a  s ul  M ePA d ella  Con sip.  (F.LLI  

BIAGINI SRL) Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 5 0 2 6 2BE8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  
Di re t t a  s ul  M ePA d ell a  Con sip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 1 0 0 0 0 0 9 4 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 0 3

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  c a r t a  in ri s m e  p e r  l'U.T.A. e  p e r  i  
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Aggiudicazion e  t r a mi t e  
Tr a t t a t iva  Dir e t t a  s ul  M ePA d ella  Con sip.  (F.LLI  

BIAGINI SRL) Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 5 0 2 6 2BE8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  
Di re t t a  s ul  M ePA d ell a  Con sip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 8 5 8 9 6.1 7 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 2 3 7

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  c a r t a  in ri s m e  p e r  l'U.T.A. e  p e r  i  
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Aggiudicazion e  t r a mi t e  
Tr a t t a t iva  Dir e t t a  s ul  M ePA d ella  Con sip.  (F.LLI  

BIAGINI SRL) Anno 2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 5 0 2 6 2BE8 CU P



C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  
Di re t t a  s ul  M ePA d ell a  Con sip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 1 2 0 0 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 3 0 4

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  c a r t a  in ri s m e  p e r  l'U.T.A. e  p e r  i  
Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Aggiudicazion e  t r a mi t e  
Tr a t t a t iva  Dir e t t a  s ul  M ePA d ella  Con sip.  (F.LLI  

BIAGINI SRL) Anno 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 6 5 0 2 6 2BE8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  e  co n t e s t u al e  a g giu dicazion e  t r a mi t e  Tr a t t a tiva  
Di re t t a  s ul  M ePA d ell a  Con sip  p e r  a c q uis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  a d e r e n ti. Im p e g no  d ella  s p e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   950  DEL 31/10/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 3 1/10/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a g g i u d i c a z i o n e  tra m i t e  
Trat t a t iva  Dir e t t a  s u l  M ePA d e l l a  Co n s i p  p er  a c q u i s t o  d i  c ar t a  i n  ri s m e  p er  
l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e  e  p er  i  Co m u n i  a d  e s s a  a d er e n t i .  I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a .  ” ,  n °  8 7  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 5/10/20 1 8

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
3 1/1 0/201 8  al  gio r no  1 5/11/20 1 8.


